

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**REGION CENTRE**

**M71**

**DECISION MODIFICATIVE N°2**  
**voté par fonction**

**ANNEE 2010**

## SOMMAIRE

	<b><u>I - Informations générales</u></b>			<b><u>Joint</u></b>	<b><u>Sans objet</u></b>
p. 3	Informations statistiques et fiscales	p. 48 - 50	Etat de la dette		
p. 4	Exécution du budget de l'exercice précédent	p. 51	Signatures		
p. 6 - 8	<b><u>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et des AE votées</u></b>				
	<b><u>II - Présentation générale du budget</u></b>				
p. 9	Vue d'ensemble du budget				
p. 10 - 11	1 - Budget - Récapitulation par groupes fonctionnels				
p. 12 - 13	2 - Equilibre financier du budget				
p. 14 - 15	3 - Balance générale du budget				
	<b><u>III - Vote du budget</u></b>				
	<b><u>A - Section d'investissement</u></b>				
p. 17	Vue d'ensemble				
p. 18 - 26	90 - Opérations ventilées (détail par articles - présentation croisée)				
p. 27 - 31	92 - Opérations non ventilées (détail par articles)				
p. 32	95 - Opérations sans réalisations				
	<b><u>B - Section de fonctionnement</u></b>				
p. 33	Vue d'ensemble				
p. 35 - 42	93 - Opérations ventilées				
p. 43 - 46	94 - Opérations non ventilées				
p. 47	95 - Dépenses sans réalisations				

La maquette comporte des pages non imprimées pour des raisons de tableaux à mettre en vis-à-vis.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>1 - INFORMATIONS STATISTIQUES ET FISCALES</b>	<b>1</b>

INFORMATIONS STATISTIQUES	Valeurs	INFORMATIONS FINANCIERES - RATIOS (1)	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE.)	2 519 567,00	1. Dépenses réelles de fonctionnement / population	274,15
Population fictive		2. Produit des impositions directes / population	32,64
Longueur de la voirie régionale (en km)		3. Recettes réelles de fonctionnement / population	341,79
Nombre d'organismes de coopération auxquels participe la région		4. Dépenses d'équipement brut / population	32,27
Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments		5. Encours de la dette / population	210,10
		6. Dotation globale de fonctionnement / population	96,57
		7. Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	0,15
		8. Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal	0,92
		9. Dépenses réelles de fonctionnement + remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement	0,85
		10. Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	0,09
		11. Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	0,61

INFORMATIONS FISCALES		
Potentiel fiscal / habitant défini par l'article L. 4332-5 du CGCT (2)	Région	Pour mémoire, la moyenne nationale

(1) Les ratios sont calculés à partir du cumul BP+DM antérieures + RAR + présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte. Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de dette au 1er janvier de l'exercice.

(2) Voir l'article L.4332-5 du code général des collectivités territoriales. Etabli à partir de la fiche de répartition de D.G.F. de l'exercice N-1, sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux)

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>2 - EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>2</b>

	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE N-1</b>			
	<b>Dépenses</b>	<b>Recettes</b>	<b>Solde d'exécution ou résultat reporté</b>	<b>Résultat ou solde (A)</b>
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>1 205 830 177,09</b>	<b>1 383 196 008,50</b>	<b>-166 159 860,13</b>	<b>11 205 971,28</b>
<b>Investissement</b>	504 883 150,85	537 096 337,03	-178 860 864,68	-146 647 678,50
<b>Fonctionnement</b>	700 947 026,24	846 099 671,47	12 701 004,55	157 853 649,78

**RESTES A REALISER (1) - DEPENSES**

<b>Chap/art</b>	<b>Libellé</b>	<b>Dépenses engagées non mandatées</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT TOTAL</b>		<b>(I) 0,00</b>
		0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL</b>		<b>(II) 0,00</b>
		0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>2 - EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>2</b>

RESTES A REALISER (1)				RESULTAT CUMULE = (A) + (B)	
Dépenses		Recettes		Soldes (B)	
				EXCEDENT	DEFICIT
<b>I+II</b>	<b>0,00</b>	<b>III+IV</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 205 971,28</b>
<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>III</b>	0,00	0,00	-146 647 678,50
<b>II</b>	<b>0,00</b>	<b>IV</b>	0,00	0,00	157 853 649,78

**RESTES A REALISER (1) - RECETTES**

Chap/art	Libellé	Titres restant à émettre	
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT TOTAL</b>		<b>(III)</b>	<b>0,00</b>
			0,00
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL</b>		<b>(IV)</b>	<b>0,00</b>
			0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle

**I bis - Présentation consolidée par programme des AP et AE votées**
**I bis**
**Présentation des AP**

Libellé de l'AP		chapitre(s)	AP votées lors de la présente délibération (1)	AP votées depuis le début de l'exercice (2)
2005-0014	EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS	902	-2 000 000,00	29 254 611,00
2007-1604	ENIVL	902	101 000,00	1 280 000,00
2009-7612	GP - REHABILITATION BRETONNEAU A TOURS	902	1 000 000,00	1 000 000,00
2010-0014	EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS	902	2 000 000,00	15 400 000,00
2010-1475	ORDI'CENTRE	902	690 000,00	2 200 000,00
2008-37001	CG 37 - FORTERESSE ROYALE DE CHINON	903	216 390,00	850 000,00
2008-37002	CG 37 - VALORISATION DE LA DEMEURE DE RONSARD	903	-948 155,00	1 130 000,00
2009-36014	CG 36 - MAISON DEPARTEMENTALE DES SPORTS A CHATEAUROUX	903	-250 000,00	1 250 000,00
2010-0006	OPERATIONS DE DEVELOPPEMENT LOCAL	903	276 950,00	150 000,00
2010-0458	AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS	903	-290 000,00	1 200 000,00
2010-0459	CONSTRUCTION D'INSTALLATIONS SPORTIVES	903	290 000,00	1 500 000,00
2010-1124	FONDS D'INVESTISSEMENT POUR LES MUSEES ET INSTITUTIONS D'ARTS PLASTIQUES	903	28 330,00	50 000,00
2010-3004	EQUIPEMENT TECHNIQUE INVENTAIRE	903	70 000,00	10 000,00
2010-3104	PLAN DE NUMERISATION INVENTAIRE	903	-140 000,00	140 000,00
2010-7100	GP - 2EME COMMANDE ARTISTIQUE	903	650 000,00	0,00
2010-37019	CG 37 - DEPLOIEMENT WIMAX	905	-210 000,00	560 000,00
2010-7300	GP - ADEME ENERGIES RENOUVELABLES	907	-100 000,00	800 000,00
2010-7301	GP - ADEME BATIMENTS DURABLES	907	50 000,00	500 000,00
2010-7302	GP - ADEME EMERGENCE DE LA DEMANDE	907	50 000,00	100 000,00
2010-7319	VT - ACQUISITION ETANG THOMAS	907	-300 000,00	300 000,00
2008-7508	GP - RECHERCHE SUR LES ENERGIES NOUVELLES ET MATERIAUX POUR L'ENERGIE	909	960 000,00	3 330 000,00
2008-36008	CG 36 - AMENAGEMENT FONCIER	909	-150 000,00	1 000 000,00
2008-37014	CG 37 - VALORISATION DU PATRIMOINE TROGLODYTIQUE	909	-125 000,00	250 000,00
2009-36015	CG 36 - CAP FILIERES	909	-1 000 000,00	1 000 000,00

2010-0759	FREMA	909	-150 000,00	1 000 000,00
2010-0769	CREATEM	909	150 000,00	5 700 000,00
2010-0850	APPELS A PROJET	909	-650 000,00	5 000 000,00
2010-4001	CAP DEVELOPPEMENT CENTRE	909	-2 200 000,00	8 000 000,00
2010-4002	CAP EMPLOI CENTRE	909	-800 000,00	3 000 000,00
2010-4006	FONDS D'INVESTISSEMENT POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'ECONOMIE VERTE	909	3 000 000,00	0,00
<b>TOTAL</b>			<b>219 515,00</b>	<b>85 954 611,00</b>
<b>AP de dépenses imprévues "(3)"</b>			0,00	1 000 000,00
<b>Total général</b>			<b>219 515,00</b>	<b>86 954 611,00</b>

(1) Il s'agit des AP et AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP et AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP et AE modifiant un stock d'AP ou AE existant.

(2) Il s'agit du cumul de la colonne précédente avec les AP et AE votées lors du BP et des éventuelles DM antérieurs.

(3) Le conseil régional peut voter des AP/AE de "dépenses imprévues". Leur montant est limité à 2% des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP/AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été mobilisées

<b>I bis - Présentation consolidée par programme des AP et AE votées</b>	<b>I bis</b>
--	--------------

**Présentation des AE**

	Libellé de l'AE	chapitre(s)	AP votées lors de la présente délibération (1)	AP votées depuis le début de l'exercice (2)
2008-8010	MESURE 131 FSE 2007-2013	900	2 090 000,00	3 100 000,00
2008-8011	MESURE 221 FSE 2007-2013	900	2 500 000,00	13 500 000,00
2008-8014	MESURE 424 FSE 2007-2013	900	-3 590 000,00	3 590 000,00
2008-8016	MESURE 433 FSE 2007-2013	900	-1 000 000,00	1 730 000,00
2010-0574	FINANCEMENT DES ACTIONS SAVOIRS DE BASE 2011	901	7 600 000,00	-
2010-0925	REMUNERATIONS 2011	901	16 897 000,00	-
2010-1573	FINANCEMENT DES PARCOURS DES DEMANDEURS D'EMPLOI 2011	901	50 262 000,00	-
2010-2775	CPE POUR 18 LYCEES	902	43 247 000,00	-
	<b>TOTAL</b>		<b>118 006 000,00</b>	<b>21 920 000,00</b>
	AP de dépenses imprévues "(3)"			1 000 000,00
	<b>Total général</b>		<b>118 006 000,00</b>	<b>22 920 000,00</b>

(1) Il s'agit des AP et AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d'adoption du budget. Cela concerne des AP et AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP et AE modifiant un stock d'AP ou AE existant.

(2) Il s'agit du cumul de la colonne précédente avec les AP et AE votées lors du BP et des éventuelles DM antérieurs.

(3) Le conseil régional peut voter des AP/AE de "dépenses imprévues". Leur montant est limité à 2% des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d'exercice, ces AP/AE sont automatiquement annulées si elles n'ont pas été mobilisées

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET</b>	

**TOTAL DU BUDGET**

	DELIBERATION EN COURS (AVEC RAR)		BP + DM ANTERIEURES + RAR + DELIBERATION EN COURS	
	DEPENSES	RECETTES	DEPENSES	RECETTES
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	-837 361,66	-837 361,66	859 811 276,82	859 811 276,82
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	1 089 293,34	1 089 293,34	957 397 291,86	957 397 291,86
<b>TOTAL DU BUDGET</b>	251 931,68	251 931,68	1 817 208 568,68	1 817 208 568,68

**TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET**

	DELIBERATION EN COURS (AVEC RAR)				BP + DM ANTERIEURES + RAR + DELIBERATION EN COURS			
	DEPENSES		RECETTES		DEPENSES		RECETTES	
	REELLES (1)	ORDRE	REELLES (1)	ORDRE	REELLES (1)	ORDRE	REELLES (1)	ORDRE
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	4 176 100,00	-5 013 461,66	-2 792 655,00	1 955 293,34	554 922 059,98	304 889 216,84	384 509 817,63	475 301 459,19
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	-866 000,00	1 955 293,34	6 102 755,00	-5 013 461,66	690 743 511,17	266 653 780,69	861 155 753,52	96 241 538,34
<b>BUDGET</b>	3 310 100,00	-3 058 168,32	3 310 100,00	-3 058 168,32	1 245 665 571,15	571 542 997,53	1 245 665 571,15	571 542 997,53

(1) Aux dépenses et recettes réelles sont assimilées les opérations mixtes, constituées principalement des provisions et reprises sur provisions.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>1 - BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS</b>	<b>1</b>

SECTION	BUDGET CUMULE DE L'EXERCICE (BP+DM) (1)	RESTES A REALISER N-1	VOTE DU CONSEIL REGIONAL SUR LA PRESENTE DELIBERATION (2)	TOTAL DU BUDGET, Y COMPRIS LA PRESENTE DELIBERATION (3)	DONT DEPENSES IMPREVUES (3)	DONT NON VENTILE (3)	DONT 0 SERVICES GENERAUX (sauf 01) (3)
	I	II	III	IV=I+II+III			
<b>AP VOTEES</b>	<b>248 312 136,00</b>		<b>219 515,00</b>	<b>248 531 651,00</b>	<b>1 000 000</b>		<b>305 500,00</b>
<b>AE VOTEES</b>	<b>44 759 910,00</b>		<b>118 006 000,00</b>	<b>162 765 910,00</b>	<b>1 000 000</b>		<b>-2 684 000,00</b>
<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>860 648 638,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>859 811 276,82</b>		<b>399 541 538,34</b>	<b>16 079 944,59</b>
90 OPERATIONS VENTILEES	309 445 959,98	0,00	4 176 100,00	313 622 059,98			16 079 944,59
- en AP/CP	306 252 200,00	0,00	3 677 000,00	309 929 200,00			12 789 000,00
- hors AP/CP	3 193 759,98	0,00	499 100,00	3 692 859,98			3 290 944,59
- Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES	404 555 000,00	0,00	-5 013 461,66	399 541 538,34		399 541 538,34	
<b>001 Solde d'exécution reporté (4)</b>	<b>146 647 678,50</b>			<b>146 647 678,50</b>			
<b>RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>860 648 638,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>859 811 276,82</b>		<b>664 164 837,32</b>	<b>12 145 000,00</b>
90 OPERATIONS VENTILEES	51 746 161,00	0,00	-2 747 400,00	48 998 761,00			12 145 000,00
- Recettes affectées	51 746 161,00	0,00	-2 747 400,00	48 998 761,00			12 145 000,00
- Financement par le tiers de l'opérations confiée à la région	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES	512 406 311,63	0,00	-6 484 026,51	505 922 285,12		505 922 285,12	
954 Produit des cessions d'immobilisations	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00		150 000,00	0,00
951 Virement de la section de fonctionnement	149 698 487,35	0,00	8 394 064,85	158 092 552,20		158 092 552,20	
<b>922-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé (4)</b>	<b>146 647 678,50</b>			<b>146 647 678,50</b>			
<b>001 Solde d'exécution reporté (4)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>956 307 998,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>		<b>290 348 576,06</b>	<b>69 501 558,60</b>
93 OPERATIONS VENTILEES	667 828 615,80	0,00	-779 900,00	667 048 715,80			69 501 558,60
- en AE/CP	85 315 993,77	0,00	-154 900,00	85 161 093,77			7 120 000,00
- hors AE/CP	582 512 622,03	0,00	-625 000,00	581 887 622,03			62 381 558,60
94 OPERATIONS NON VENTILEES	138 780 895,37	0,00	-6 524 871,51	132 256 023,86		132 256 023,86	
953 Virement à la section d'investissement	149 698 487,35	0,00	8 394 064,85	158 092 552,20		158 092 552,20	
<b>002 déficit de fonctionnement reporté (4)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>956 307 998,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>		<b>866 748 627,34</b>	<b>12 078 000,00</b>
93 OPERATIONS VENTILEES	80 081 243,24	0,00	-638 550,00	79 442 693,24			12 078 000,00
94 OPERATIONS NON VENTILEES	865 020 784,00	0,00	1 727 843,34	866 748 627,34		866 748 627,34	
<b>002 excédent de fonctionnement reporté de N-1 (4)</b>	<b>11 205 971,28</b>			<b>11 205 971,28</b>			

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte.

(2) Crédits propres à la présente délibération, hors restes à réaliser.

(3) BP+DM+RAR+ présente délibération.

(4) Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>1 - BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS</b>	<b>1</b>

1 FORMATION PROF. ET APPRENTISSAGE (3)	2 ENSEIGNEMENT (3)	3 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS (3)	4 SANTE ET ACTION SOCIALE (3)	5 AMENAGEMENT DES TERRITOIRES (3)	6 <i>FONCTION EN RESERVE</i> (3)	7 ENVIRONNEMENT (3)	8 TRANSPORTS (3)	9 ACTION ECONOMIQUE (3)
2 688 000	82 861 000,00	13 440 755,00	0,00	72 654 000,00	0,00	10 351 396,00	22 098 000	43 133 000,00
<b>91 311 410,00</b>	<b>43 847 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 146 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>330 000</b>	<b>3 150 000</b>	<b>22 665 000</b>
<b>10 035 000,00</b>	<b>95 274 415,39</b>	<b>14 809 075,00</b>	<b>0,00</b>	<b>77 215 491,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 941 831,00</b>	<b>44 779 261,00</b>	<b>48 487 042,00</b>
10 035 000,00	95 274 415,39	14 809 075,00	0,00	77 215 491,00	0,00	6 941 831,00	44 779 261,00	48 487 042,00
10 035 000,00	95 172 500,00	14 809 075,00	0,00	77 215 491,00	0,00	6 641 831,00	44 779 261,00	48 487 042,00
0,00	101 915,39	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>0,00</b>	<b>22 985 661,00</b>	<b>5 294 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 460 000,00</b>	<b>7 113 200,00</b>
0,00	22 985 661,00	5 294 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 460 000,00	7 113 200,00
0,00	22 985 661,00	5 294 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 460 000,00	7 113 200,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<b>234 803 439,27</b>	<b>138 531 027,71</b>	<b>35 708 206,89</b>	<b>0,00</b>	<b>8 184 913,74</b>	<b>0,00</b>	<b>10 589 958,57</b>	<b>128 761 660,61</b>	<b>40 967 950,41</b>
234 803 439,27	138 531 027,71	35 708 206,89	0,00	8 184 913,74	0,00	10 589 958,57	128 761 660,61	40 967 950,41
55 822 000,00	787 801,77	581 570,00	0,00	2 877 650,00	0,00	278 502,00	947 570,00	16 746 000,00
178 981 439,27	137 743 225,94	35 126 636,89	0,00	5 307 263,74	0,00	10 311 456,57	127 814 090,61	24 221 950,41
<b>64 251 666,00</b>	<b>2 419 300,00</b>	<b>99 150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82 677,24</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>173 000,00</b>	<b>298 900,00</b>
64 251 666,00	2 419 300,00	99 150,00	0,00	82 677,24	0,00	40 000,00	173 000,00	298 900,00

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>2 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET (A - INVESTISSEMENT)</b>	<b>2 - A</b>

**SECTION D'INVESTISSEMENT (cumulé de l'exercice + restes à réaliser)**

**(BP + DM antérieures + restes à réaliser + présente délibération) (1)**

**OPERATIONS REELLES**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>90 Opérations ventilées</b>	<b>313 622 059,98</b>	<b>48 998 761,00</b>
900 Services généraux	16 079 944,59	12 145 000,00
901 Formation professionnelle et apprentissage	10 035 000,00	0,00
902 Enseignement	95 274 415,39	22 985 661,00
903 Culture, sports et loisirs	14 809 075,00	5 294 900,00
904 Santé et action sociale	0,00	0,00
905 Aménagement des territoires	77 215 491,00	0,00
<b>906 Fonction en réserve</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
907 Environnement	6 941 831,00	0,00
908 Transports	44 779 261,00	1 460 000,00
909 Action économique	48 487 042,00	7 113 200,00
<b>92 Opérations non ventilées</b>	<b>241 300 000,00</b>	<b>335 361 056,63</b>
921 Taxes non affectées	0,00	0,00
922 Dotations et participations non affectées (hors c/1068)	0,00	20 954 745,00
923 Dettes et autres opérations financières	241 300 000,00	314 406 311,63
<b>954 Produit des cessions d'immobilisations</b>		<b>150 000,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>I 554 922 059,98</b>	<b>II 384 509 817,63</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

925 Opérations patrimoniales (à l'intérieur de la section)	62 000 000,00	62 000 000,00
926 Transferts entre sections	96 241 538,34	108 561 228,49
951 Virement de la section de fonctionnement		158 092 552,20
<b>TOTAL</b>	<b>III 158 241 538,34</b>	<b>IV 328 653 780,69</b>

**AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926+951)-D926 :** **170 412 242,35**

<b>001 SOLDE D'EXECUTION N-1 REPORTE</b>	<b>V 146 647 678,50</b>	<b>VI 0,00</b>
<b>922-1068 AFFECTATION</b>		<b>VII 146 647 678,50</b>

**TOTAL DE LA SECTION** **I+III+V 859 811 276,82** **II+IV+VI+V 859 811 276,82**

(1) Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>2 - EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET (B - FONCTIONNEMENT)</b>	<b>2 - B</b>

**SECTION DE FONCTIONNEMENT**  
**(BP + DM antérieures + restes à réaliser + présente délibération) (1)**  
**OPERATIONS REELLES (2)**

CHAPITRES	DEPENSES	RECETTES
<b>93 Opérations ventilées</b>	<b>667 048 715,80</b>	<b>79 442 693,24</b>
930 Services généraux	69 501 558,60	12 078 000,00
931 Formation professionnelle et apprentissage	234 803 439,27	64 251 666,00
932 Enseignement	138 531 027,71	2 419 300,00
933 Culture, sports et loisirs	35 708 206,89	99 150,00
934 Santé et action sociale	0,00	0,00
935 Aménagement des territoires	8 184 913,74	82 677,24
<b>936 Fonction en réserve</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
937 Environnement	10 589 958,57	40 000,00
938 Transports	128 761 660,61	173 000,00
939 Action économique	40 967 950,41	298 900,00
<b>94 Services communs non ventilés</b>	<b>23 694 795,37</b>	<b>770 507 089,00</b>
940 Impositions directes	0,00	82 232 417,00
941 Autres impôts et taxes	0,00	245 093 350,00
942 Dotations et participations non affectées	0,00	443 181 322,00
943 Opérations financières	22 941 250,00	0,00
944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus	753 545,37	0,00
945 Dotations aux provisions	0,00	0,00
<b>95 Opérations sans réalisations</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
952 Dépenses imprévues	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>I 690 743 511,17</b>	<b>II 849 949 782,24</b>

**OPERATIONS D'ORDRE**

946 <i>Transferts entre sections</i>	108 561 228,49	96 241 538,34
953 <i>Virement à la section d'investissement</i>	158 092 552,20	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>III 266 653 780,69</b>	<b>IV 96 241 538,34</b>

**AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946+953)-R946 :** **170 412 242,35**

<b>002 SOLDE D'EXECUTION REPORTE</b>	<b>V 0,00</b>	<b>VI 11 205 971,28</b>
--------------------------------------	---------------	-------------------------

<b>TOTAL DE LA SECTION</b>	<b>I+III+V 957 397 291,86</b>	<b>II+IV+VI 957 397 291,86</b>
----------------------------	-------------------------------	--------------------------------

(1) Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte.

(2) Aux dépenses et recettes réelles sont assimilées les opérations mixtes, constituées principalement des provisions et reprises sur provisions.

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**3 - BALANCE GENERALE (A - DEPENSES)**

**II**  
**3-A**

**Dépenses**

INVESTISSEMENT		BUDGET CUMULE DE L'EXERCICE (BP+DM)(1)	RESTES A REALISER	CREDITS VOTES PROPRES AU BS OU A LA DM	TOTAL DES CREDITS DE L'EXERCICE
		I	II	III	IV=I+II+III
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>860 648 638,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>859 811 276,82</b>
Sous total des opérations réelles		550 745 959,98	0,00	4 176 100,00	554 922 059,98
10	Dotations, fonds divers	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	241 300 000,00	0,00	0,00	241 300 000,00
18	Compte de liaison : affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors c/204)	1 610 342,75	0,00	0,00	1 610 342,75
204	Subventions d'équipement versées	228 617 804,80	0,00	2 471 100,00	231 088 904,80
21	Immobilisations corporelles	5 088 176,57	0,00	0,00	5 088 176,57
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	72 894 435,86	0,00	1 705 000,00	74 599 435,86
26	Participations et créances rattachées à des participations	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 035 200,00	0,00	0,00	1 035 200,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Sous total des opérations d'ordre</i>		<i>163 255 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-5 013 461,66</i>	<i>158 241 538,34</i>
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>62 000 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>62 000 000,00</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>101 255 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-5 013 461,66</i>	<i>96 241 538,34</i>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution reporté (2)</b>	<b>146 647 678,50</b>			<b>146 647 678,50</b>
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>956 307 998,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>
Sous total des opérations réelles		691 609 511,17	0,00	-866 000,00	690 743 511,17
011	Charges à caractère général	74 396 370,24	0,00	-1 741 000,00	72 655 370,24
012	Charges de personnel et frais assimilés	106 408 206,69	0,00	0,00	106 408 206,69
014	Atténuation de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges d'activité	486 024 748,77	0,00	875 000,00	486 899 748,77
6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	753 545,37	0,00	0,00	753 545,37
66	Charges financières	18 318 650,00	0,00	0,00	18 318 650,00
67	Charges exceptionnelles	5 707 990,10	0,00	0,00	5 707 990,10
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Sous total des opérations d'ordre</i>		<i>264 698 487,35</i>	<i>0,00</i>	<i>1 955 293,34</i>	<i>266 653 780,69</i>
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>115 000 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-6 438 771,51</i>	<i>108 561 228,49</i>
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>149 698 487,35</i>	<i>0,00</i>	<i>8 394 064,85</i>	<i>158 092 552,20</i>
<b>002</b>	<b>Solde d'exécution reporté (2)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte.

(2) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice qui fait l'objet d'un report et non d'un vote du Conseil Régional. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**3 - BALANCE GENERALE (B - RECETTES)**

**II**  
**3-B**

**Recettes**

INVESTISSEMENT		BUDGET CUMULE DE L'EXERCICE (BP+DM) (1) I	RESTES A REALISER II	CREDITS VOTES PROPRES AU BS OU A LA DM III	TOTAL DES CREDITS DE L'EXERCICE (dont RAR) IV=I+II+III
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>860 648 638,48</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>859 811 276,82</b>
Sous total des opérations réelles		387 302 472,63	0,00	-2 792 655,00	384 509 817,63
10	Dotations, fonds divers (sauf 1068)	21 000 000,00	0,00	-45 255,00	20 954 745,00
13	Subventions d'investissement	43 172 961,00	0,00	-2 747 400,00	40 425 561,00
16	Emprunts et dettes assimilées	314 406 311,63	0,00	0,00	314 406 311,63
18	Compte de liaison : affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors c/204) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipements versées (2)	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	8 493 200,00	0,00	0,00	8 493 200,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
954	Produits des cessions d'immobilisations	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Sous total des opérations d'ordre</i>		<i>326 698 487,35</i>	<i>0,00</i>	<i>1 955 293,34</i>	<i>328 653 780,69</i>
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>62 000 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>62 000 000,00</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>115 000 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-6 438 771,51</i>	<i>108 561 228,49</i>
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>149 698 487,35</i>	<i>0,00</i>	<i>8 394 064,85</i>	<i>158 092 552,20</i>
<b>1068</b>	<b>Excédent de fonctionnement capitalisé (3)</b>	<b>146 647 678,50</b>			<b>146 647 678,50</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution reporté (4)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>956 307 998,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>
Sous total des opérations réelles et mixtes		843 847 027,24	0,00	6 102 755,00	849 949 782,24
70	Produit des services, du domaine et ventes diverses	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
73	Impôts et taxes (hors 731)	245 093 350,00	0,00	0,00	245 093 350,00
731	Impôts locaux	79 998 677,00	0,00	2 233 740,00	82 232 417,00
74	Dotations, participations et subventions	516 700 923,00	0,00	3 769 865,00	520 470 788,00
75	Autres produits de gestion courante	131 000,00	0,00	0,00	131 000,00
013	Atténuation de charges	1 088 000,00	0,00	0,00	1 088 000,00
76	Produits financiers	36 400,00	0,00	0,00	36 400,00
77	Produits exceptionnels	794 677,24	0,00	99 150,00	893 827,24
945	Provisions et autres opérations mixtes	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Sous total des opérations d'ordre</i>		<i>101 255 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-5 013 461,66</i>	<i>96 241 538,34</i>
946	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>101 255 000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-5 013 461,66</i>	<i>96 241 538,34</i>
<b>002</b>	<b>Solde d'exécution reporté (4)</b>	<b>11 205 971,28</b>		<b>0,00</b>	<b>11 205 971,28</b>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote au BS. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

(4) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice qui fait l'objet d'un report et non d'un vote du CR. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

#### Pour mémoire

I - Le Conseil régional a voté le budget par fonction :

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement;
- avec vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés est la suivante : Néant

Le conseil régional a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes :  
7,5% de chaque section (1)

(1) La limite maximale est de 7,5% des dépenses réelles de la section.

### III - VOTE DU BUDGET

#### A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE

**III**  
**A**

Chap	LIBELLES	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)		Restes à réaliser N-1		Propositions du président sur les nouveaux crédits		Vote du conseil régional sur les propositions nouvelles du président (2)		Total des crédits propres au BS ou DM (après vote) IV=II+III		TOTAL I-IV	
		I		II		III		III		IV		I-IV	
		Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
<b>90</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>309 445 959,98</b>	<b>51 746 161,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 176 100,00</b>	<b>-2 747 400,00</b>	<b>4 176 100,00</b>	<b>-2 747 400,00</b>	<b>4 176 100,00</b>	<b>-2 747 400,00</b>	<b>313 622 059,98</b>	<b>48 998 761,00</b>
900	Services généraux	18 478 844,59	14 545 000,00	0,00	0,00	-2 398 900,00	-2 400 000,00	-2 398 900,00	-2 400 000,00	-2 398 900,00	-2 400 000,00	16 079 944,59	12 145 000,00
901	Formation professionnelle et apprentissage	9 585 000,00	0,00	0,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00	0,00	10 035 000,00	0,00
902	Enseignement	95 274 415,39	22 985 661,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 274 415,39	22 985 661,00
903	Culture, sport et loisirs	12 984 075,00	5 642 300,00	0,00	0,00	1 825 000,00	-347 400,00	1 825 000,00	-347 400,00	1 825 000,00	-347 400,00	14 809 075,00	5 294 900,00
904	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
905	Aménagement des territoires	77 215 491,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 215 491,00	0,00
<b>906</b>	<b>Fonction en réserve</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
907	Environnement	6 941 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 941 831,00	0,00
908	Transports	40 479 261,00	1 460 000,00	0,00	0,00	4 300 000,00	0,00	4 300 000,00	0,00	4 300 000,00	0,00	44 779 261,00	1 460 000,00
909	Action économique	48 487 042,00	7 113 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 487 042,00	7 113 200,00
<b>92</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>404 555 000,00</b>	<b>512 406 311,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 013 461,66</b>	<b>-6 484 026,51</b>	<b>-5 013 461,66</b>	<b>-6 484 026,51</b>	<b>-5 013 461,66</b>	<b>-6 484 026,51</b>	<b>399 541 538,34</b>	<b>505 922 285,12</b>
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations non affectées (hors c/1068)	0,00	21 000 000,00	0,00	0,00	0,00	-45 255,00	0,00	-45 255,00	0,00	-45 255,00	0,00	20 954 745,00
923	Dettes et autres opérations financières	241 300 000,00	314 406 311,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241 300 000,00	314 406 311,63
925	Opérations patrimoniales	62 000 000,00	62 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 000 000,00	62 000 000,00
926	Transferts entre sections	101 255 000,00	115 000 000,00	0,00	0,00	-5 013 461,66	-6 438 771,51	-5 013 461,66	-6 438 771,51	-5 013 461,66	-6 438 771,51	96 241 538,34	108 561 228,49
<b>950</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>951</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>0,00</b>	<b>149 698 487,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 394 064,85</b>	<b>0,00</b>	<b>8 394 064,85</b>	<b>0,00</b>	<b>8 394 064,85</b>	<b>0,00</b>	<b>158 092 552,20</b>
<b>954</b>	<b>Produit des cessions d'immob.</b>	<b>0,00</b>	<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150 000,00</b>
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>714 000 959,98</b>	<b>714 000 959,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>713 163 598,32</b>	<b>713 163 598,32</b>
<b>001</b>	<b>Solde d'exécution reporté (3)</b>	<b>146 647 678,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146 647 678,50</b>	<b>0,00</b>
<b>1068</b>	<b>Excédent de fonctionnement capitalisé (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>146 647 678,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>146 647 678,50</b>
<b>TOTAL</b>		<b>860 648 638,48</b>	<b>860 648 638,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>-837 361,66</b>	<b>859 811 276,82</b>	<b>859 811 276,82</b>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote du Conseil Régional. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote au BS. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 900</b>

**CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 305 500,00 € AP votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU CHAPITRE
		20 Adm. générale de la collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil économique et social régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environ- nement	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développe- ment	48 Autres actions internationa- les	
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	65 400,00	3 439 738,22	0,00	154 855,69	0,00	35 850,68	0,00	0,00	0,00	14 545 000,00	0,00	238 000,00	18 478 844,59
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	-85 000,00	-2 398 900 (6)
Dans le cadre d'une AP-CP	0,00	-113 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	-85 000,00	-2 598 000,00
Hors AP-CP	0,00	113 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199 100 (6)
Op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 545 000,00	0,00	0,00	14 545 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	0,00	-2 400 000,00
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	0,00	-2 400 000,00
Financement par le tiers de l'op.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	-85 000,00	-2 398 900,00
204 Subventions d'équipement versées											-2 400 000,00		-85 000,00	-2 398 900,00
218 Autres immobilisations corporelles														
<b>RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 400 000,00	0,00	0,00	-2 400 000,00
131 Subventions d'équipement transférables											-2 400 000,00			-2 400 000,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

(6) dont les remises gracieuses

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 901</b>

**CHAPITRE 901 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 2 688 000,00 € AP votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>						
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		<b>0,00</b>	<b>425 000,00</b>	<b>6 660 000,00</b>	<b>2 500 000,00</b>	<b>9 585 000,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	450 000,00	0,00	450 000,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>						
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recettes affectées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'op.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>						
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450 000,00</b>
204	Subventions d'équipement versées			450 000,00		450 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES</b>						

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 902</b>

**CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 81 070 000,00 € AP votées (2) = 1 791 000,00 €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré				3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 203 276,39</b>	<b>4 105 528,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 272 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 693 111,00</b>	<b>95 274 415,39</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dans le cadre d'une AP-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AP-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 785 661,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>22 985 661,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 903</b>

**CHAPITRE 903 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 13 537 240,00 € AP votées (2) = -96 485,00 €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture			2 Sports	3 Loisirs	7 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Enseignement artistique	12 Activités culturelles et artistiques	13 Patrimoine (bibliothèques, musées, monuments...)				

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	0,00	0,00	2 534 085,00	6 965 915,00	3 484 075,00	0,00	0,00	12 984 075,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	0,00	0,00	0,00	1 705 000,00	120 000,00	0,00	0,00	1 825 000,00
Dans le cadre d'une AP-CP	0,00	0,00	0,00	1 705 000,00	120 000,00	0,00	0,00	1 825 000,00
Hors AP-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	0,00	0,00	277 500,00	4 664 800,00	700 000,00	0,00	0,00	5 642 300,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>	0,00	0,00	104 300,00	-813 600,00	361 900,00	0,00	0,00	-347 400,00
Recettes affectées	0,00	0,00	104 300,00	-813 600,00	361 900,00	0,00	0,00	-347 400,00
Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 705 000,00</b>	<b>120 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 825 000,00</b>
204 Subventions d'équipement versées					120 000,00			120 000,00
238 Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations c				1 705 000,00				1 705 000,00
<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104 300,00</b>	<b>-813 600,00</b>	<b>361 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-347 400,00</b>
132 Subventions d'équipement non transférables			104 300,00					104 300,00
138 Autres subventions d'investissement non transférables				-813 600,00	361 900,00			-451 700,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 905</b>

**CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 72 864 000,00 € AP votées (2) = -210 000,00 €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologie de l'information et de la communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	-------------------------------	--	--	----------------------------	---------------------------------------	---	---------------	---------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	479 677,00	21 558 350,00	25 977 200,00	21 919 764,00	0,00	428 500,00	0,00	6 852 000,00	77 215 491,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- (1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.  
(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.  
(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus  
(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.  
(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 907</b>

**CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT**

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 10 651 396,00 € AP votées (2) = -300 000,00 €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Traitements des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement des infrastructures de transport	8 Autres actions en faveur de l'environnement	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	-------------------------------	---------------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------------	----------------------------	--	--	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	1 954 247,00	0,00	90 000,00	728 450,00	2 884 578,00	1 284 556,00	0,00	0,00	6 941 831,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300 000,00	0,00	0,00	-300 000,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
Op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> <b>Détail par articles - Présentation croisée</b>	<b>A 908</b>

### CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

**AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 22 098 000,00 € AP votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs				2 Routes et voiries				
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	18 Autres transports en commun	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>											
	<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	0,00	0,00	1 872 625,00	23 804 852,00	0,00	7 477 784,00	0,00	7 324 000,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	0,00	0,00	2 200 000,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une AP-CP	0,00	0,00	2 200 000,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Hors AP-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Op. pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>											
	<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	0,00	0,00	107 000,00	80 000,00	0,00	1 273 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Vote du Conseil Régional</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Recettes affectées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Financement par le tiers de l'opération	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>											
	<b>DEPENSES</b>	0,00	0,00	2 200 000,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	2 200 000,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES</b>											

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> <b>Détail par articles - Présentation croisée</b>	<b>A 908</b>

### CHAPITRE 908 - TRANSPORTS (suite)

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2	7	8							TOTAL DU CHAPITRE
		Routes et voiries	Sécurité ferroviaire	Autres transports							
		28		81	82	83	84	85	86	88	
		Autres liaisons	Sécurité	Transports aériens	Transports maritimes	Transports fluviaux	Transports ferroviaires de marchandises	Liaisons multimodales	Infrastructures portuaires et aéroportuaires	Autres	
<b>DEPENSES D'EQUIPEMENT</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 479 261,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300 000,00
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300 000,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 460 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>											
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 300 000,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES</b>											

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>A 909</b>

**CHAPITRE 909 - ACTION ECONOMIQUE**

<b>AP budget cumulé (BP+DM) (1) = 44 098 000,00 €</b>	<b>AP votées (2) = -965 000,00 €</b>
---	--------------------------------------

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Interventions économiques transversales	2 Recherche et innovation	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres services	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	--	---------------------------------	--	--	---------------------------------	----------------------

**DEPENSES D'EQUIPEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	10 627 000,00	16 984 200,00	3 860 000,00	10 070 200,00	6 945 642,00	48 487 042,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Op. pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	1 551 500,00	50 000,00	0,00	5 511 700,00	0,00	7 113 200,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes affectées		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers de l'opération		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**POUR INFORMATION : EMPRUNTS AFFECTES**

--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1) Il s'agit des AP de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AP votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 921</b> <b>A922</b>

### CHAPITRE 921 - TAXES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du conseil régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	0,00

### CHAPITRE 922 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du conseil régional (2)
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>167 647 678,50</b>	<b>0,00</b>	<b>-45 255,00</b>
10222	F.C.T.V.A.	21 000 000,00	0,00	-45 255,00
1068	excédent de fonctionnement capitalisé	146 647 678,50	0,00	0,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR

(3) Reversement de dotations (trop perçu)

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 923</b>

**CHAPITRE 923 : Dettes et autres opérations financières**

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>241 300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	41 300 000,00	0,00	0,00
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie	200 000 000,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>314 406 311,63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1641	Emprunts en euros	114 406 311,63	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	200 000 000,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 21 et 23 constituent des recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>A 925</b>

### CHAPITRE 925 : Opérations patrimoniales

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>62 000 000,00</b>	<b>0,00</b>
20442	<i>Personnes de droit privé</i>	<i>2 000 000,00</i>	<i>0,00</i>
2317	<i>Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition</i>	<i>60 000 000,00</i>	<i>0,00</i>
	<b>RECETTES (3)</b>	<b>62 000 000,00</b>	<b>0,00</b>
21838	<i>Autre matériel informatique</i>	<i>2 000 000,00</i>	<i>0,00</i>
238	<i>Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations c</i>	<i>60 000 000,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A 926</b>
<b>Détail par articles</b>	

### CHAPITRE 926 : Transferts entre les sections

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (3)</b>	<b>101 255 000,00</b>	<b>-5 013 461,66</b>
	<i>Reprises sur autofinancement</i>	<i>101 255 000,00</i>	<i>-5 183 461,66</i>
13932	<i>Dotation régionale d'équipement scolaire</i>	<i>11 500 000,00</i>	<i>1 884 716,63</i>
192	<i>Réalisations postérieures au 01/01/2005</i>	<i>0,00</i>	<i>50 000,00</i>
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	<i>89 750 000,00</i>	<i>-7 168 178,29</i>
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	<i>5 000,00</i>	<i>50 000,00</i>
	<i>Charges transférées</i>	<i>0,00</i>	<i>170 000,00</i>
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>0,00</i>	<i>170 000,00</i>
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (4)</b>	<b>115 000 000,00</b>	<b>-6 438 771,51</b>
192	<i>Réalisations postérieures au 01/01/2005</i>	<i>0,00</i>	<i>50 000,00</i>
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>0,00</i>	<i>500 000,00</i>
28031	<i>Amortissements des frais d'études</i>	<i>20 000,00</i>	<i>20 445,77</i>
280411	<i>Etat</i>	<i>3 850 000,00</i>	<i>-475 615,00</i>
280412	<i>Régions</i>	<i>260 000,00</i>	<i>64 705,00</i>
280413	<i>Départements</i>	<i>9 800 000,00</i>	<i>-536 853,00</i>
280414	<i>Communes et structures intercommunales</i>	<i>28 500 000,00</i>	<i>-2 192 584,00</i>
280415	<i>Autres groupements de collectivités et epl</i>	<i>870 000,00</i>	<i>82 960,00</i>
280416	<i>Spic</i>	<i>50 000,00</i>	<i>105 109,00</i>
280417	<i>SnCF</i>	<i>1 940 000,00</i>	<i>-298 543,00</i>
280418	<i>Organismes publics divers</i>	<i>11 800 000,00</i>	<i>-709 130,00</i>
28042	<i>Subventions d'équipement aux personnes de droit privé</i>	<i>39 000 000,00</i>	<i>-2 182 278,66</i>
28043	<i>Subventions aux établissements scolaires pour leurs dépenses</i>	<i>2 050 000,00</i>	<i>-280 596,00</i>
280441	<i>Organismes publics</i>	<i>0,00</i>	<i>1 180,00</i>
280442	<i>Personnes de droit privé</i>	<i>450 000,00</i>	<i>199 550,00</i>
2805	<i>Concessions et droits similaires, brevets, licences, droits</i>	<i>790 000,00</i>	<i>980,40</i>
281311	<i>Bâtiments administratifs</i>	<i>260 000,00</i>	<i>17 692,00</i>
281312	<i>Bâtiments scolaires</i>	<i>2 420 000,00</i>	<i>937 600,00</i>
281572	<i>Matériel technique scolaire</i>	<i>1 880 000,00</i>	<i>36 598,38</i>
281578	<i>Autre matériel technique</i>	<i>85 000,00</i>	<i>-12 617,00</i>
28181	<i>Installations générales, agencements et aménagements divers</i>	<i>1 350 000,00</i>	<i>-430 221,08</i>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VENTILEES</b> <b>Détail par articles</b>	<b>A 926</b>

### CHAPITRE 926 : Transferts entre les sections

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Vote du Conseil Régional (2)
281828	<i>Autres matériels de transport</i>	470 000,00	-87 096,87
281831	<i>Matériel informatique scolaire</i>	5 100 000,00	-1 337 799,09
281838	<i>Autre matériel informatique</i>	380 000,00	-96 230,54
281841	<i>Matériel de bureau et mobilier scolaires</i>	2 200 000,00	-189 910,01
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	745 000,00	-223 983,42
28185	<i>Téléphonie</i>	50 000,00	763 639,25
28188	<i>Autres</i>	680 000,00	-165 773,64

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 95 OPERATIONS SANS REALISATION</b>	<b>A 951</b>

*RECETTES*

<b>951</b> <i>Virement de la section de fonctionnement</i>	
<i>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</i> (1)	<i>Vote du Conseil Régional</i> (2)
149 698 487,35	8 394 064,85

*RECETTES*

<b>954</b> <i>Produit des cessions d'immobilisations</i>	
<i>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</i> (1)	<i>Vote du Conseil Régional</i> (2)
150 000,00	0,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

Chap.	LIBELLES	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)		Restes à réaliser N-1		Propositions du président sur les nouveaux crédits		Vote du conseil régional sur les propositions nouvelles du président (2)		Total des crédits propres au BS ou DM (après vote) IV=II+III		TOTAL I+IV	
		I		II		III		III		IV		I+IV	
		Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes	Dépenses	Recettes
<b>93</b>	<b>Opérations ventilées</b>	<b>667 828 615,80</b>	<b>80 081 243,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-779 900,00</b>	<b>-638 550,00</b>	<b>-779 900,00</b>	<b>-638 550,00</b>	<b>-779 900,00</b>	<b>-638 550,00</b>	<b>667 048 715,80</b>	<b>79 442 693,24</b>
930	Services généraux	69 461 058,60	12 078 000,00	0,00	0,00	40 500,00	0,00	40 500,00	0,00	40 500,00	0,00	69 501 558,60	12 078 000,00
931	Form. pro. et apprentissage	235 503 439,27	64 851 666,00	0,00	0,00	-700 000,00	-600 000,00	-700 000,00	-600 000,00	-700 000,00	-600 000,00	234 803 439,27	64 251 666,00
932	Enseignement	138 293 027,71	2 557 000,00	0,00	0,00	238 000,00	-137 700,00	238 000,00	-137 700,00	238 000,00	-137 700,00	138 531 027,71	2 419 300,00
933	Culture, sports et loisirs	35 466 606,89	0,00	0,00	0,00	241 600,00	99 150,00	241 600,00	99 150,00	241 600,00	99 150,00	35 708 206,89	99 150,00
934	Santé et action sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935	Aménagement des territoires	8 184 913,74	82 677,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 184 913,74	82 677,24
<b>936</b>	<b>Fonction en réserve</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
937	Environnement	10 589 958,57	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 589 958,57	40 000,00
938	Transports	129 361 660,61	173 000,00	0,00	0,00	-600 000,00	0,00	-600 000,00	0,00	-600 000,00	0,00	128 761 660,61	173 000,00
939	Action économique	40 967 950,41	298 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 967 950,41	298 900,00
<b>94</b>	<b>Opérations non ventilées</b>	<b>138 780 895,37</b>	<b>865 020 784,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 524 871,51</b>	<b>1 727 843,34</b>	<b>-6 524 871,51</b>	<b>1 727 843,34</b>	<b>-6 524 871,51</b>	<b>1 727 843,34</b>	<b>132 256 023,86</b>	<b>866 748 627,34</b>
940	Impositions directes	0,00	79 998 677,00	0,00	0,00	0,00	2 233 740,00	0,00	2 233 740,00	0,00	2 233 740,00	0,00	82 232 417,00
941	Autres impôts et taxes	0,00	245 093 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 093 350,00
942	Dotations et participations non affectées	0,00	438 673 757,00	0,00	0,00	0,00	4 507 565,00	0,00	4 507 565,00	0,00	4 507 565,00	0,00	443 181 322,00
943	Opérations financières	23 027 350,00	0,00	0,00	0,00	-86 100,00	0,00	-86 100,00	0,00	-86 100,00	0,00	22 941 250,00	0,00
944	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	753 545,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	753 545,37	0,00
945	Dotations aux provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
946	Transferts entre sections (autres que virement)	115 000 000,00	101 255 000,00	0,00	0,00	-6 438 771,51	-5 013 461,66	-6 438 771,51	-5 013 461,66	-6 438 771,51	-5 013 461,66	108 561 228,49	96 241 538,34
<b>952</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	
<b>953</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>149 698 487,35</b>				<b>8 394 064,85</b>		<b>8 394 064,85</b>		<b>8 394 064,85</b>		<b>158 092 552,20</b>	
<b>TOTAL des groupes fonctionnels</b>		<b>956 307 998,52</b>	<b>945 102 027,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>	<b>946 191 320,58</b>
<b>002</b>	<b>Solde de (3) fonctionnement reporté</b>	<b>0,00</b>	<b>11 205 971,28</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 205 971,28</b>
<b>TOTAL</b>		<b>956 307 998,52</b>	<b>956 307 998,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>1 089 293,34</b>	<b>957 397 291,86</b>	<b>957 397 291,86</b>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR

(3) Le solde d'exécution est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote du Conseil Régional. Lors de la reprise des résultats, inscrire les crédits constatés conformément au compte administratif et la délibération de reprise des résultats dans la colonne "vote du conseil régional sur la présente délibération". Lors d'une décision modificative ultérieure à cette reprise des résultats, les montants sont à inscrire dans la colonne "budget cumulé de l'exercice"

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 930</b>

### CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

<b>AE budget cumulé (BP+DM) (1) = -2 684 000,00 €</b>	<b>AE votées (2) = - €</b>
---	----------------------------

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale						3 Sécurité	4 Actions interrégionales, européennes et internationales					TOTAL DU CHAPITRE
		20 Adm. générale de la collectivité		21 Conseil Régional	22 Conseil économique et social régional	23 Conseil de la culture, de l'éducation et de l'environ- nement	28 Autres organismes		41 Actions interrégiona- les	42 Actions européennes	43 Actions relevant de la subvention globale	44 Aide publique au développe- ment	48 Autres actions internationa- les	
		201 Personnel non ventilé	202 Autres moyens généraux											
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>														
Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)		36 286 649,54	17 283 877,26	3 165 862,90	2 253 398,62	0,00	239 000,00	0,00	0,00	553 506,36	7 050 000,00	0,00	2 628 763,92	69 461 058,60
Restes à réaliser N-1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote du Conseil Régional (4)		0,00	-44 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00	40 500,00
Dans le cadre d'une AE-CP			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP		0,00	-44 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 000,00	40 500,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>														
Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)		917 000,00	251 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	10 550 000,00	0,00	60 000,00	12 078 000,00
Restes à réaliser N-1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote du Conseil Régional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>														
<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>-44 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 000,00</b>	<b>40 500,00</b>
623	Publicité, publications, relations publiques		-44 500,00											-44 500,00
657	Subventions												85 000,00	85 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Il s'agit de AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit de nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 931</b>

### CHAPITRE 931 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE

<b>AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 16 552 410,00 €</b>	<b>AE votées (2) = 74 759 000,00 €</b>
---	--

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Formation professionnelle	2 Apprentissage	3 Formation sanitaire et sociale	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	85 660 463,17	108 202 254,85	41 640 721,25	235 503 439,27
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	-100 000,00	0,00	-600 000,00	-700 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP		0,00	-100 000,00	0,00	0,00	-100 000,00
Hors AE-CP		0,00	0,00	0,00	-600 000,00	-600 000,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	1 220 000,00	62 531 666,00	1 100 000,00	64 851 666,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	-600 000,00	-600 000,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>						
<b>DEPENSES</b>		0,00	-100 000,00	0,00	-600 000,00	-700 000,00
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises				-1 100 000,00	-1 100 000,00
618	Divers		-100 000,00			-100 000,00
657	Subventions				500 000,00	500 000,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	-600 000,00	-600 000,00
747	Participations				-600 000,00	-600 000,00

(1) Il s'agit de AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit de nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 932</b>

**CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT**

**AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 600 000 € AE votées (2) = 43 247 000,00 €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré					3 Enseignement supérieur	7 Sécurité	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				20 Services communs	21 Collèges	22 Lycées publics	23 Lycées privés	24 Participations à des cités mixtes				

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	0,00	861 038,62	0,00	113 552 696,77	11 084 168,73	0,00	4 132 485,40	0,00	8 662 638,19	138 293 027,71
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	38 000,00	238 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	38 000,00	238 000,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	2 477 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 557 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	-137 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-137 700,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38 000,00</b>	<b>238 000,00</b>
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises										38 000,00	38 000,00
657	Subventions								200 000,00			200 000,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-137 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-137 700,00</b>
747	Participations					-137 700,00						-137 700,00

(1) Il s'agit des AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 935</b>

**CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES**

AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 3 146 500,00 € AE votées (2) = - €

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Politique de la ville	2 Agglomération et villes moyennes	3 Espace rural et autres espaces de développement	4 Habitat (Logement)	5 Actions en faveur du littoral	6 Technologie de l'information et de la communication	7 Sécurité	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	-------------------------------	--	--	----------------------------	---------------------------------------	---	---------------	---------------------	----------------------

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)	0,00	0,00	160 250,00	2 001 344,48	49 500,00	0,00	4 468 000,00	0,00	1 505 819,26	8 184 913,74
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote du Conseil Régional (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-54 900,00	0,00	0,00	-54 900,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 900,00	0,00	0,00	54 900,00

**RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT**

Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 677,24	82 677,24
Restes à réaliser N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vote du Conseil Régional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)**

<b>DEPENSES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
656	Participations							-54 900,00		-54 900,00
657	Subventions							54 900,00		54 900,00
<b>RECETTES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Il s'agit des AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 937</b>

### CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT

**AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 330 000 € AE votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Actions transversales	2 Traitements des déchets	3 Politique de l'air	4 Politique de l'eau	5 Politique de l'énergie	6 Patrimoine naturel	7 Environnement des infrastructures de transport	8 Autres actions en faveur de l'environnement	TOTAL DU CHAPITRE
---	---------	-----------------------	-------------------------------	---------------------------------	-------------------------	-------------------------	--------------------------------	----------------------------	--	--	----------------------

#### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>2 178 421,00</b>	<b>167 925,00</b>	<b>99 000,00</b>	<b>1 654 674,92</b>	<b>3 566 422,65</b>	<b>2 923 515,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 589 958,57</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

#### RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40 000,00</b>
<b>Restes à réaliser N-1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Vote du Conseil Régional</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)

<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Il s'agit des AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

### CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

**AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 3 150 000,00 € AE votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports en commun de voyageurs				2 Routes et voiries				
			10 Services communs	11 Transport ferroviaire régional de voyageurs	12 Gares et autres infrastructures ferroviaires	18 Autres transports en commun	21 Voirie nationale	22 Voirie régionale	23 Voirie départementale	24 Voirie communale	25 Sécurité routière
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	0,00	128 161 710,61	1 199 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	-600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dans le cadre d'une AP-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AP-CP		0,00	0,00	-600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	173 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>											
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	-600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Redevances de crédit-bail			-600 000,00							
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 938</b>

**CHAPITRE 938 - TRANSPORTS (suite)**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	2	7	8							TOTAL DU CHAPITRE
		Routes et voiries	Sécurité ferroviaire	Autres transports							
		28	Sécurité	81	82	83	84	85	86	88	
		Autres liaisons		Transports aériens	Transports maritimes	Transports fluviaux	Transports ferroviaires de marchandises	Liaisons multimodales	Infrastructures portuaires et aéroportuaires	Autres	
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 361 660,61
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600 000,00
Dans le cadre d'une AE-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Hors AE-CP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600 000,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>											
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173 000,00
<b>Restes à réaliser N-1</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Vote du Conseil Régional</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>											
<b>DEPENSES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600 000,00
612	Redevances de crédit-bail										-600 000,00
<b>RECETTES</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES</b> Détail par articles - Présentation croisée	<b>B 939</b>

**CHAPITRE 939 - ACTION ECONOMIQUE**

**AE budget cumulé (BP+DM) (1) = 22 665 000 € AE votées (2) = - €**

Article/ compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Intervention économiques transversales	2 Recherche et innovations	3 Agriculture, pêche, agro-industrie	4 Industrie, artisanat, commerce et autres services	5 Tourisme et thermalisme	TOTAL DU CHAPITRE
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>								
	<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (3)</b>	0,00	16 000 118,20	9 825 976,40	5 556 056,83	4 009 757,23	5 576 041,75	40 967 950,41
	<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Vote du Conseil Régional (4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Dans le cadre d'une AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Hors AE-CP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT</b>								
	<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b>	0,00	0,00	120 000,00	0,00	178 900,00	0,00	298 900,00
	<b>Restes à réaliser N-1</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Vote du Conseil Régional</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PRESENTATION CROISEE (restes à réaliser + éléments nouvellement votés) (5)</b>								
	<b>DEPENSES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des AE de l'exercice votées antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouvelles AE votées lors de la présente délibération.

(3) Crédits votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chap à chap sont retenus

(4) Crédits de la présente délibération, hors RAR.

(5) Détailler les comptes à trois chiffres

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 940</b>
<b>Détail par articles</b>	<b>B 941</b>

### CHAPITRE 940 - IMPOSITIONS DIRECTES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>79 998 677,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 233 740,00</b>
7311	Contributions directes	79 998 677,00	0,00	2 233 740,00

### CHAPITRE - 941 - AUTRES IMPOTS ET TAXES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>245 093 350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
732	Taxe intérieure sur les produits pétroliers	152 351 476,00	0,00	0,00
7342	Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules	65 116 374,00	0,00	0,00
7382	Contribution au développement de l'apprentissage	27 625 500,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération. Les mouvements de crédits de chapitre à chapitre pratiqués par l'ordonnateur dans le cadre de l'autorisation donnée par l'assemblée au BP sont pris en compte

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>B 942</b> <b>B 943</b>

### CHAPITRE 942 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS NON AFFECTEES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>RECETTES</b>	<b>438 673 757,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 507 565,00</b>
7411	D.G.F. - Dotation forfaitaire	243 320 760,00	0,00	0,00
7451	Dotation de décentralisation - FPC	32 896 038,00	0,00	512 996,00
7461	DGD	18 511 029,00	0,00	347 436,00
74833	Etat - Compensation au titre de la taxe professionnelle	126 309 230,00	0,00	3 908 415,00
74834	Etat - Compensation au titre des exonérations des taxes fon	4 964 949,00	0,00	-64 155,00
74835	Etat - Compensation au titre des exonérations de taxe d'hab	4 321 751,00	0,00	296 073,00
74881	PARTICIPATION DES FAMILLES PR RESTAURATION/HEBER	8 350 000,00	0,00	-493 200,00

### CHAPITRE 943 - OPERATIONS FINANCIERES

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>23 027 350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-86 100,00</b>
627	Services bancaires et assimilés.	200,00	0,00	0,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	1 808 500,00	0,00	-86 100,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	18 100 000,00	0,00	0,00
668	Autres charges financières	1 860 350,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 900 000,00	0,00	0,00
	Calcul du 66112 (3) Montant des ICNE de l'exercice = Montant de l'exercice N-1=			
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Calcul du 7622 Montant des ICNE de l'exercice = Montant de l'exercice N-1=			

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b> Détail par articles	<b>B 944</b> <b>B 945</b>

### CHAPITRE 944 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS

Article / compte par nature	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>753 545,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
65861	Frais de personnel	573 000,00	0,00	0,00
65862	Matériel, équipement et fournitures	180 545,37	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### CHAPITRE 945 - DOTATIONS AUX PROVISIONS (opérations semi-budgétaires)

Article / compte par nature	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Provisions:			
6815	- pour risques et charges de fonctionnement	0,00	0,00	0,00
6816	- pour dépréciation des immob. incorp. et corp.	0,00	0,00	0,00
6817	- pour dépréciation des actifs circulants	0,00	0,00	0,00
6865	- pour risques et charges financiers	0,00	0,00	0,00
6866	- pour dépréciation des éléments financiers	0,00	0,00	0,00
6875	- pour risques et charges exceptionnels	0,00	0,00	0,00
6876	- pour dépréciation exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Reprises pour provisions:			
7815	- pour risques et charges de fonctionnement courant	0,00	0,00	0,00
7816	- pour dépréciation des immob. incorp. et corp.	0,00	0,00	0,00
7817	- pour dépréciation des actifs circulants	0,00	0,00	0,00
7865	- pour risques et charges financiers	0,00	0,00	0,00
7866	- pour dépréciation des éléments financiers	0,00	0,00	0,00
7875	- pour risques et charges exceptionnels	0,00	0,00	0,00
7876	- pour dépréciation exceptionnelles	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>B 94</b>
<b>Détail par articles</b>	

**CHAPITRE 946 - TRANSFERTS ENTRE SECTIONS**  
*(A l'exclusion du virement à la section d'investissement)*

Articles	Libellé	Budget cumulé de l'exercice (BP+DM) (1)	Restes à réaliser N-1	Vote du Conseil Régional (2)
	<b>DEPENSES (3)</b>	<b>115 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-6 438 771,51</b>
675	<i>Valeurs comptables des immobilisations cédées</i>	0,00		500 000,00
6761	<i>Différences sur réalisations (positives) transférées en inve</i>	0,00		50 000,00
6811	<i>Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell</i>	115 000 000,00		-6 988 771,51
	<b>RECETTES (4)</b>	<b>101 255 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5 013 461,66</b>
	<i>Reprise sur autofinancement</i>	<b>101 250 000,00</b>		<b>-5 233 461,66</b>
7761	<i>Moins-values de cessions reprises sur investissement</i>	0,00		50 000,00
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	89 750 000,00		-7 168 178,29
777	<i>Quote-part des subventions d'investissement transférées au compte de ré</i>	11 500 000,00		1 884 716,63
	<i>Transfert de charges</i>	<b>5 000,00</b>		<b>220 000,00</b>
722	Immobilisations corporelles	0,00		170 000,00
7811	Reprises sur amortissements des immobilisations incorporell	5 000,00		50 000,00

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 95 - DEPENSES SANS REALISATIONS</b>	<b>B 953</b>

***DEPENSES***

<b>953</b> <b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	
<b>Budget cumulé de l'exercice (BP+DM)</b> (1)	<b>Vote du Conseil Régional</b> (2)
<b>149 698 487,35</b>	<b>8 394 064,85</b>

(1) Il s'agit des crédits de l'exercice votés antérieurement à la présente délibération.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération.

**IV – ANNEXES**

**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE (1)**

**RECAPITULATION PAR PRETEURS**

RECAPITULATION PAR ETABLISSEMENT PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine	Dette en capital au 01/01/2010	Annuité à payer au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts	Capital
<b>TOTAL</b>	<b>806 616 984,39</b>	<b>529 358 760,28</b>	<b>55 961 988,38</b>	<b>14 858 748,53</b>	<b>41 103 239,85</b>
Caisses .de crédit agricole (CA - CALYON BFT)	199 666 515,36	146 132 262,41	16 506 863,79	4 131 811,81	12 375 051,98
Caisse des Dépôts et Consignations	10 198 839,25	5 055 317,66	854 835,97	136 534,36	718 301,61
Caisses d'Epargne	316 635 810,15	194 581 211,98	17 113 725,92	5 432 060,76	11 681 665,16
C.L.F./DEXIA	183 935 019,87	107 461 629,30	11 800 968,28	2 735 540,51	9 065 427,77
Crédit Foncier			-		
Crédit national / NATEXIS			-		
Crédit mutuel			-		
Banques étrangères (DEPFA)	18 000 000,00	12 849 618,52	1 738 339,22	453 377,37	1 284 961,85
Organismes d'assurance			-		
Autres prêteurs divers (Société Générale)	78 180 799,76	63 278 720,41	7 947 255,20	1 969 423,72	5 977 831,48

**CREDITS DE TRESORERIE**

Nature	Date de la délibération autorisant la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 01/01/2010	Montant des tirages	Montant des remboursements	Montant restant dû au 01/01/2010
5191 Avances du Trésor					
5192 Avances de trésorerie					
5193 Lignes de trésorerie	27/08/2009	160 000 000	-	-	
5194 Billets de trésorerie					
5198 Autres crédits de trésorerie					

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE au 01/01/2010

RECAPITULATION PAR PRETEURS

N Prêt (LOAN)	ANNÉE RÉALISATION	LIBELLÉ	PRÊTEUR	DURÉE EN ANNÉES	TYPE TAUX	INDICE	MARGE (%)	TAUX ACTUARIE L (%)	PÉRIODE	DATE IÈRE ANNÉE INTÉRÊT	DATE IÈRE ANNÉE AMORT.	DETTE EN CAPITAL A L'ORIGINE	ENCOURS AU 01/01/2010	ICNE	INTÉRÊT	AMORT	ANNUITÉ PAYÉE AU COURS DE L'EXERCICE
14	2002	PRET BFT 10 ME 2002	BFT	15	V	TAG03M	0,06	3,85	T	15/09/2002	15/09/2002	10 000 000,00	6 700 000,00	6 940,44	93 222,92	600 000,00	693 222,92
16	2002	PRET BFT 10 ME 2002	BFT	15	V	TAG03M	0,06	3,85	T	15/09/2002	15/09/2002	10 000 000,00	6 700 000,00	6 940,44	93 222,92	600 000,00	693 222,92
41	2001	TIRAGE 100 MF BFT CONVENTION 1996	BFT	13	F	TAUX FIXE	0,00	2,82	T	15/04/2001	15/04/2001	15 244 901,72	7 333 130,00	125 441,81	135 183,36	1 346 447,00	1 481 630,36
42	2001	TIRAGE 37 MF BFT CONVENTION 1996	BFT	13	F	TAUX FIXE	0,00	2,82	T	15/04/2001	15/04/2001	5 640 613,64	2 713 250,00	46 413,47	50 011,87	498 186,00	548 203,87
45	2003	PRET BFT 15 ME	BFT	15	F	TAUX FIXE	0,00	2,94	A	15/07/2003	15/07/2003	15 000 000,00	11 173 000,00	141 408,08	330 907,71	885 000,00	1 215 907,71
46	2005	PRET BFT 17 MConv 2004	BFT	15	F	TAUX FIXE	0,00	2,92	A	01/07/2007	01/07/2007	17 000 000,00	14 359 200,00	198 455,81	422 432,84	952 600,00	1 375 032,84
34	2002	TIRAGE CA 11 ME CONVENTION CA 2002	CA	15	R	EURBOR12M	0,05	2,38	A	20/03/2003	20/03/2003	11 000 000,00	6 484 830,91	56 871,81	126 519,05	720 536,77	847 055,82
35	2002	TIRAGE CA 10 ME CONVENTION CA 2002	CA	15	V	TAM	0,05	2,27	A	20/12/2003	20/12/2003	10 000 000,00	5 839 636,82	1 519,32	642 272,67	698 140,48	766 282,96
36	2002	TIRAGE CA 6,6 ME CONVENTION CA 2002	CA	15	R	EURBOR12M	0,05	2,38	A	20/03/2003	20/03/2003	6 600 000,00	3 890 898,57	34 123,09	75 911,43	432 322,06	508 233,49
43	2003	PRET CREDIT AGRICOLE 2,4 m€	CA	15	V	TAM	0,05	2,46	A	20/03/2004	20/03/2004	2 400 000,00	1 470 000,01	6 685,18	26 806,92	163 333,33	190 140,25
31	2003	PRET CA 4,781 ME 2003	CAI	10	F	TAUX FIXE	0,00	3,24	A	01/10/2004	01/10/2004	4 781 000,00	1 912 400,00	11 597,41	61 852,86	478 100,00	539 952,86
47	2004	TIRAGE CALYON 15 MEdu 15/09/2004	CAI	15	F	TAUX FIXE	0,00	3,98	A	15/09/2005	15/09/2005	15 000 000,00	10 000 000,00	105 322,78	397 444,44	1 000 000,00	1 397 444,44
57	2005	CALYON 13 ME	CAI	15	F	TAUX FIXE	0,00	3,51	A	01/07/2005	01/07/2005	13 000 000,00	9 602 373,00	154 399,73	336 856,58	799 791,00	1 136 647,58
58	2005	CALYON 8 ME	CAI	14	F	TAUX FIXE	0,00	3,00	A	01/04/2005	01/07/2005	8 000 000,00	5 909 150,24	86 021,70	188 723,49	492 178,93	680 901,92
78	2006	CALYON 15 METF	CAI	21	F	TAUX FIXE	0,00	4,00	A	30/06/2007	30/06/2007	15 000 000,00	12 857 142,86	243 901,09	513 642,86	1 714 282,72	2 227 928,58
89	2008	CALYON TIRAGE 2008 TF 20 ME	CAI	19	F	TAUX FIXE	0,00	3,56	T	15/03/2009	15/03/2009	20 000 000,00	18 974 360,00	26 085,47	616 292,57	1 025 640,00	1 641 932,57
98	2008	CALYON TIRAGE 2008 6 ME	CAI	19	F	TAUX FIXE	0,00	2,88	T	15/03/2009	15/03/2009	6 000 000,00	5 213 823,00	6 101,74	143 052,01	274 359,00	417 411,01
92	2009	SOUPLESSE 2007 15m€	CAI	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,09	A	30/06/2010	30/06/2010	15 000 000,00	15 000 000,00	221 554,79	463 854,17	750 000,00	1 213 854,17
Caisses de crédit agricole												199 666 515,36	146 132 262,41	1 479 784,16	4 131 811,81	12 375 051,98	16 506 863,79
1	1999	PRET PPU 11 MF 99 b	CDC	20	R	LIVRET A	1,30	3,96	A	01/04/2000	01/04/2000	1 676 939,19	1 015 785,57	26 518,87	38 599,85	85 298,85	123 898,70
6	2001	CDC CABLAGE 10MF	CDC	12	F	TAUX FIXE	0,00	0,30	A	01/11/2002	01/11/2002	1 524 490,17	514 264,23	193,14	1 542,79	129 531,75	1 291 531,75
15	2001	PRET PPU 13 MF DE 2001	CDC	15	R	LIVRET A	1,20	3,88	A	01/04/2002	01/04/2002	1 981 837,22	924 857,38	21 998,39	34 219,72	132 122,48	166 342,20
19	2000	PRET PPU 11,9 MF 2001	CDC	15	R	LIVRET A	1,30	3,76	T	01/07/2001	01/07/2001	1 814 143,31	940 573,97	5 087,93	22 487,74	134 875,58	157 363,32
27	2001	PRET PPU 21 MF 2000	CDC	15	R	LIVRET A	1,30	3,76	T	01/07/2001	01/07/2001	3 201 429,36	1 659 836,51	8 978,70	39 684,26	238 015,74	277 700,04
Caisse des Dépôts et Consignations												10 198 839,25	5 055 317,66	62 777,03	136 534,36	718 301,61	884 835,97
5	1999	TIRAGE CEP 30 MF	CEP	15	R	EURBOR03M	0,04	3,29	T	25/01/2000	25/07/2000	4 573 470,52	1 888 553,98	2 694,27	13 752,78	332 654,46	346 407,24
28	2001	TIRAGE CEP 72 MF	CEP	16	F	TAUX FIXE	0,00	3,51	T	25/01/2002	27/01/2003	6 046 474,92	3 743 943,30	37 943,30	223 299,37	742 178,06	965 477,43
29	2002	PRET CEP 20 ME 2002	CEP	15	F	TAUX FIXE	0,00	4,40	T	01/03/2003	01/03/2003	20 000 000,00	12 245 789,63	39 366,57	507 975,93	1 310 632,22	1 818 608,15
30	2001	PRET CEP 20 ME 2001	CEP	15	F	TAUX FIXE	0,00	4,34	S	01/06/2002	01/06/2002	20 000 000,00	10 984 481,19	32 313,62	429 305,57	1 368 525,28	1 797 830,85
49	2004	PRET CEP 46,4 M€ conv 2003	CEP	15	V	TAM	0,09	1,89	A	01/04/2005	01/04/2005	46 400 000,00	34 863 503,70	146 263,52	212 737,10	2 903 814,15	3 116 551,25
68	2005	PRET CEP 14,65 M€ conv 04	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,71	A	01/12/2006	01/12/2006	14 650 000,00	12 474 803,23	36 741,65	462 602,95	585 260,17	1 047 863,12
74	2004	PRET CEP 9,35 M€ conv 04	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,87	A	01/01/2005	01/01/2005	9 036 010,63	7 617 576,53	162 051,58	295 765,10	440 092,74	743 857,84
79	2006	Tirage 20 M€cur 3M conv 2006	CEP	19	R	EURBOR12M	0,02	2,12	T	01/03/2007	01/03/2007	20 000 000,00	19 333 333,33	0,00	320 293,61	533 333,33	833 626,94
84	2007	Convention CEP 205 30 M€Tirage 2	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,83	T	01/04/2008	01/04/2008	10 000 000,00	9 447 919,36	336 272,20	499 919,36	698 229,96	968 229,96
85	2007	Convention 2007 CEP FLEXILIS	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	4,48	T	24/03/2008	24/03/2008	25 000 000,00	22 500 000,00	18 221,88	971 578,13	1 250 000,00	2 221 578,13
88	2008	CONVENTION CEP 2006 TIRAGE 15 ME	CEP	20	R	EURBOR12M	0,0045	1,80	T	30/01/2009	30/01/2009	15 000 000,00	14 790 418,27	8 562,37	288 049,24	651 855,84	939 905,08
91	2008	TIRAGE TF 11 ME	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,62	T	10/03/2009	10/03/2009	11 000 000,00	10 688 357,84	21 573,07	377 218,17	329 139,25	706 357,42
93	2009	PREMIERE TRANCHE 16,7 ME	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	2,99	A	05/06/2010	05/06/2010	16 700 000,00	16 700 000,00	277 623,48	499 492,36	478 944,81	978 437,17
98	2009	EMPRUNT D'EQUILIBRE 2009 - CEP	CEP	20	R	EURBOR03M	0,1	0,75	T	31/03/2010	31/03/2010	15 000 000,00	15 000 000,00	0,00	136 270,76	410 962,45	547 233,21
90006	2010	TIRAGE S8 300 k€	CEP	0	R	EURBOR01M	0,00	0,89	M	31/05/2010	31/05/2010	58 300 000,00	0,00	0,00	331 692,49	0,00	331 692,49
99	2010	CEP REFI 2009	CEP	20	F	TAUX FIXE	0,00	3,02	S	28/02/2011	28/02/2011	20 000 000,00	0,00	201 111,11	0,00	0,00	0,00
Caisses d'Epargne												316 635 810,15	194 581 211,98	1 073 649,20	5 432 060,76	11 681 066,16	17 113 725,92
64	2000	CLF revolving	CLF - Credit Local de France	V	EONIA	0,18	2,28					20 656 841,84	8 800 881,77	0,00	1 574,10	0,00	1 574,10
2	2000	TIRAGE CLF 75 MF	CLF	15	F	TAUX FIXE	0,00	5,55	A	01/02/2001	01/02/2001	11 433 676,26	2 713 988,06	118 053,90	150 626,34	393 518,28	544 144,62
3	2001	TIRAGE CLF 44 MF	CLF	14	F	TAUX FIXE	0,00	3,13	T	01/04/2002	01/04/2002	6 707 756,57	3 537 066,24	22 818,98	100 143,92	474 115,56	574 259,48
20	2000	Contrat TEC UP 1999 refi	CLF	16	V	EURBOR12M	0,05	3,31	A	01/01/2001	01/01/2001	2 346 502,18	5 363 433,57	26 448,71	74 584,55	335 214,60	409 799,15
21	1996	TIRAGE CLF 100 MF	CLF	15	V	EUR12POST	0,05	3,46	A	01/02/1997	01/02/1997	15 244 901,72	2 612 121,73	14 299,75	30 456,61	1 274 205,72	1 304 662,33
22	1996	TIRAGE CLF 110 MF	CLF	15	F	TAUX FIXE	0,00	4,37	T	01/02/1997	01/02/1997	16 769 391,90	15 244 901,72	1 831 630,05	4 168,70	57 425,90	1 456 915,64
23	1999	TIRAGE CLF 81 MF CONVENTION 96	CLF	16	F	TAUX FIXE	0,00	3,90	S	01/04/2000	01/04/2000	12 348 370,40	4 966 361,26	54 441,18	191 394,83	923 699,38	1 115 094,21
24	2000	PRET AME CLF 96 ME 1999	CLF	15	F	TAUX FIXE	0,00	3,41	S	01/02/2001	01/02/2001	14 733 938,62	5 893 575,41	72 441,86	161 786,83	982 262,58	1 144 049,41
46	2003	refi partiel CLF 75 MF	CLF	12	F	TAUX FIXE	0,00	3,71	A	01/09/2004	01/09/2004	4 676 708,80	2 713 988,10	29 095,04	102 087,41	393 518,28	495 605,69
61	2005	PRET DEXIA CLF 13 MConv 2004	CLF	15	F	TAUX FIXE	0,00	3,57	A	01/01/2007	01/01/2007	13 000 000,00	10 399 999,99	340 340,00	371 280,00	866 666,67	1 237 946,67
82	2007	PRET DEXIA 2006 23M€	CLF	20	F	TAUX FIXE	0,01	2,99	T	01/04/2008	01/04/2008	23 000 000,00	21 645 514,51	152 224,98	618 830,02	818 137,86	1 436 967,88
96	2009	DEXIA ANRU TRANCHE 1	CLF	20	F	TAUX FIXE	0,00	2,99	A	01/08/2010	01/08/2010	20 000 000,00	20 000 000,00	242 099,43	599 833,33	573 586,60	1 173 419,93
97	2009	DEXIA ANRU TRANCHE 2	CLF	20	R	EURBOR12M	0,00	1,38	A	01/08/2010	01/08/2010	20 000 000,00	20 000 000,00	116 289,79	275 516,67	573 586,60	849 103,27
CLF / DEXIA												183 935 019,87	107 461 629,30	1 192 722,32	2 735 540,51	9 065 427,77	11 800 968,28
54	2004	DEPFA 18 MConv 2004	DEPFA	15	F	TAUX FIXE	0,00	3,48	A	29/03/2005	29/03/2005	18 000 000,00	12 849 618,52	4 533,77	453 377,37	1 284 961,85	1 738 339,22
71	1992	Société générale revolving	SGE - Societe Generale	V	TAM	0,18	3,23					4 980 087,06	0,00	0,00	892,35	0,00	892,35
66	2001	Société générale revolving	SGE - Societe Generale	V	EONIA	0,11	2,52					3 373 343,24	0,00	0,00			



**ARRETE - SIGNATURES**

Date de convocation : ...../...../.....

Présenté par le Président,  
A Orléans, le .....  
Le Président,  
Délibéré par le Conseil Régional, réuni en session .....  
A Orléans, le .....

Nombre de membres en exercice .....  
Nombre de membres présents .....  
Nombre de suffrages exprimés .....  
VOTES : Pour .....  
          Contre .....  
          Absentions .....

Les membres du Conseil Régional,

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le .....et de la publication le ...../...../.....

A Orléans le ...../...../.....